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プール及び野外活動施設等の見直しの取り組み状況（中間報告）について 
 

平成 22 年度の「横浜市事業評価会議」及び 23 年度の「横浜市公共施設のあり方検討委員会」

で、本市が所有するプール及び野外活動施設等の効率的、効果的な運営及び施設のあり方につい

てご提案をいただきました。この提案を踏まえ、市民や市会の皆さまからもご意見をいただきな

がら、24 年８月に「プール及び野外活動施設等の見直しに係る基本的な考え方」（以下、「基本的

な考え方」と言う。）を策定し、プール及び野外活動施設等を取り巻く環境や現状と課題、見直し

の考え方などをまとめました。現在、この「基本的な考え方」に基づき、プール及び野外活動施

設等の見直しを進めています。 

 そこで、所管施設における、25 年度までに行った見直しや利用促進等の取り組み、利用状況、

26年度に予定している取り組みを御報告します。 

 

１ 対象施設 

※学校プールは、学校の統廃合等により、26年４月現在、504か所となっています。 

 

２ 「基本的な考え方」 

（１）「総論」 

ア 安全性の問題がある施設等を除き、利用促進策として、施設の周知（ＰＲ）や魅力づくり

などを行います。また、経営改善策として、利用料金の改定の検討やコスト削減などを行

います。 

イ アを行った上でなお改善が見込めない施設については、施設の集約化、廃止など施設の選

択と集中を図ります。なお、個々の施設の存廃については、施設ごとに具体策を決定しま

す。 

ウ 施設の選択と集中にあたっては、施設の設置の経緯、利用状況、施設配置、コスト、安全

性等を踏まえ、方針を決定します。ただし、施設の状況によっては、民間活用の可能性を

検討した上で、方針を決定します。また、利用状況やコスト状況などの情報を積極的に発

信します。 

エ 施設の選択と集中にあたっては、利用者や地域の方の意見や消防水利等防災上の位置づけ

を踏まえつつ、利用者に配慮した代替策や跡地利用策などを検討します。 

オ 施設の集約化や廃止の時期は、施設の老朽度や利用状況等を踏まえ、決定します。なお、

決定にあたっては、利用者に配慮した時期となるよう検討します。 

市内プール 

(551施設） 

【屋内】余熱プール等（都筑、旭、ﾘﾈﾂ金沢、ふれーゆ）、旧余熱プール（港南、

栄、保土ケ谷） 

その他屋内プール（西ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ、清水ケ丘、日産ｳｫｰﾀｰﾊﾟｰｸ、横浜国際） 

【屋外】公園プール(28か所)、その他屋外プール（本牧市民、横浜ﾌﾟｰﾙｾﾝﾀｰ）、 

学校プール(510か所) 

野外活動 

施設等 

(8施設) 

野島青少年研修センター、青少年野外活動センター（三ツ沢公園、こども自然公

園、くろがね、道志）、上郷・森の家、少年自然の家（赤城林間学園、南伊豆臨海

学園） 
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（２）施設分類ごとの「見直しの考え方」 ※所管施設の該当部分を抜粋 

施設分類 見直しの考え方 

プール全体 利用状況、コスト、安全性、配置等に課題のある全ての施設を、集約化、

廃止、利用促進、経営改善等の見直しの検討対象とします。検討にあたって

は、旧余熱プールや公園プールなどの施設区分ごとではなく、他の施設を含

め総合的に見直しを図ることとします。 

特に見直しの必要がある施設は、施設が近接する７エリア及び休止中のプ

ールとします。対象の７エリアは、鶴見区・神奈川区・港北区エリア、中

区・磯子区エリア、西区・南区・保土ケ谷区エリア、旭区エリア、都筑区エ

リア、港南区・磯子区・栄区エリア、金沢区エリアとします。 

公園プール 

 

 

（ア）近隣に代替施設があるエリアについては、利用促進、経営改善を図っ

た上で、利用状況、施設配置、コスト、施設の老朽度を考慮して段階的

に集約化を検討します。 

（イ）鶴見区・神奈川区・港北区エリア、中区・磯子区エリア、西区・南

区・保土ケ谷区エリアの、特にプールが近接している３エリアについて

は、利用促進、経営改善の取り組みを行い、その結果を見た上で、なお

改善が見込めない施設については、施設の方針を平成 26 年度末までに検

討します。 

（ウ）施設の老朽化により、現在、休止中のプールについては、これまでの

利用状況や費用対効果を踏まえながら他の公園施設への機能転換を検討

します。 

（エ）集約化先の施設は利用促進のための魅力づくりとして、施設機能の追

加や再整備を検討します。 

（オ）集約化する公園プールは、他の公園施設への機能転換を検討します。

なお、廃止時期については、すぐに廃止するのではなく、大規模修繕の

前まで施設を運営させるなど施設の老朽度や耐用年数を考慮して決定し

ます。 

（カ）施設の老朽化や集約化に伴う他の公園施設への機能転換や施設機能の

追加、再整備にあたっては地域の意見を踏まえつつ検討を進めます。 
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３ 25年度までに公園プールで行った取り組み 資料２ 

 「基本的な考え方」の方針を踏まえ、パンフレットやチラシ等を活用した横断的な広報活動に

よる施設の周知（ＰＲ）やイベント・プログラムの実施等による魅力づくりを行いました。また、

効率的な運営に努めるなど、利用促進の取り組みを推進しました。さらに、利用促進や方針の検

討に必要な調査等を実施しました。 

 

（公園プールにおける具体的な取り組み） 

施設分類 平成 25年度までに行った取り組み 

プール全体 【利用促進】 

・本市プール施設をＰＲするパンフレット「横浜市プールガイド」を作成し

（193,000 枚）、市立小学校全児童への配布や各区広報窓口での配架を実施

するとともに、広報よこはま全市版・各区版に紹介記事を掲載するなど、

横断的に本市プール施設のＰＲ活動を実施。 

・各プール施設の利用状況を把握し、利用促進策や今後の見直しを進める上

での参考にするため、プール施設の利用状況調査を実施。 

 

【施設の方針】 

・プール施設利用状況調査を実施。 

公園プール 

 

【利用促進】 

・各指定管理者と協力して、プールごとのチラシを作成し、近隣の小学校へ

配付を実施。 

・各公園プールにおいて様々なイベントを実施 

（主なイベント・取り組み） 

水泳レッスン 

   救急救命講習 

   流れるプールを作って遊ぼう！ 

   絵画展 

   スタンプラリー 

   タイムトライアル 

   フラダンス 

   プール縁日 

共通回数券の発行  など 
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４ 25年度の公園プールの利用状況 資料３ 資料４ 

 25年度の利用者数は、24年度と比較して、屋外公園プールは 709人増と微増ですが、屋内公園

プールは 15,182人増と約 7.4％の増加となっています。 

 

５ 26年度に所管施設で予定している取り組み 

26 年度も引き続き、横断的な広報活動や効率的な運営など施設の利用促進にしっかり取り組み

ます。予定している主な取り組みとしては、パンフレットやチラシを小学校等へ配布するととも

に、他の公共施設においても配架を実施し、また「広報よこはま」によるＰＲを行います。指定

管理者による取り組みとしては、25 年度に実施したプール施設の利用状況調査を踏まえた、より

効果的なイベント・プログラムの実施を予定しています。さらに、25 年度に引き続き、プール施

設の利用状況調査も実施する予定です。 

 

※ 今後のスケジュール 

 26 年度に利用促進、経営改善に十分取り組んだ後、27 年第２回定例会にて、改めて取り組み内

容や各施設の利用状況等を御報告するとともに、あわせて、各施設の方針の方向性をお示ししま

す。 
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公園プールで子どもと気軽に、
のんびりな休日。広くて楽しい屋外プール。
市内にはいろいろなプールがあります。
夏は、家族や友だちと
プールへ行って涼しく
なりましょう。

市営プールの情報や、
エリア別で見やすい
「ヨコハマプールガイド」は
右記ホームページでチェック！

　環境創造局公園緑地管理課　　671-2642　　633-9171

　今夏の参議院選挙からインターネットによる選挙
運動が解禁され、候補者や政党のホームページなど
から選挙に関する情報を入手できるようになります。
　ただし、有権者が選挙運動をする場合の電子メー

屋内プール

公園プール
　公園の中にある地域の身近なプール。
25メートル・子ども用プールがあります。
9時～18時（子ども用プールは16時まで）
料金：25メートルプール100円・
　　　子ども用プール60円／1時間
★印のプールは料金・時間などが異なります。

横浜プールセンター
　子ども用プールや大きな流れるプー
ルなどがあり、大人も子どももたっぷ
りと楽しめます！　
磯子区原町14-1　9時～17時　
料金：800円（子ども200円）／1回

本牧市民プール　
　場所によって深さの異なる大プールと、
ウオータースライダーがあります。
中区本牧元町46-1　9時～17時
料金：800円（子ども200円）／1回

○営業時間は、季節・曜日によって変わります。休業日が変更にな
る場合があります。

○詳しくは各施設へ問い合せか、ホームページで確認してください。

ル利用禁止など、一定の制約があります。また
未成年者は選挙運動ができません。詳細はホー
ムページや区役所などで配布しているチラシを
ご覧ください。

●旭プール　●港南プール　●高齢者保養研修施設ふれーゆ　●栄プール　

●清水ケ丘公園プール　●障害者スポーツ文化センター横浜ラポール　

●スポーツ医科学センター　●都筑プール　●西スポーツセンター　

●日産ウオーターパーク　●保土ケ谷プール　●横浜国際プール　

●リネツ金沢　

選挙管理委員会　　671-3336　　681-6479　　www.city.yokohama.lg.jp/senkyo/

インターネット
選挙運動の
解禁について

市民局スポーツ振興課　　671-3288　　664-0669

その他、市内には屋内プールもあります。
　公園の中にある地域の身近なプール。　公園の中にある地域の身近なプール。
メートル・子ども用プールがあります。メートル・子ども用プールがあります。

時まで）時まで）

。広くて楽しい屋外プール。
市内にはいろいろなプールがあります。
夏は、家族や友だちと
プールへ行って涼しく

本牧市民プール
　場所によって深さの異なる大プールと、
ウオータースライダーがあります。

屋外プール　7月13日（土）～9月1日（日）（無休）　
プールへ行こうプールへ行こう

冊子版は7月12日から区役所広報相談係で配布。

sysmente
テキストボックス
資料２



　8月３・４日に瀧頭八幡神社を中心に原町町内
会など、堀割川に近い自治会町内会でお祭りを
開いているよ。 そのほか、根岸八幡神社を中心
に西町町内会や根岸ベイアーク
自治会もおみこしや屋台が出る
お祭りを8月10・11日に開いて
いるんだ。

　７月２０・２１日を皮切りに７月２６～２８日、８月２
～４日・１５～１８日のいずれかで、洋光台地区の
ほとんどの自治会町内会でお祭りが開かれるん
だ。 公園・団地内広場・神社などで行われてい
て、地区の人たちや商店街の人たちが力を合わ
せてお祭りを盛り上げているので、どこに行っ
ても楽しい！ 楽しい！ お祭りだよ。

イソゴでエンジョイ
ナツヤスミ

（   750-2335    750-2532）【この特集に関する問合せ】 広報相談係

区の人口 区の世帯数〒235-0016 磯子区磯子三丁目5番1号

人 世帯161,537 71,401

平成25年 6月1日現在

is-kouhou@city.yokohama.jp http://www.city.yokohama.lg.jp/isogo/
750-2335 750-2532

区のデータ

7 月号　●磯子区版　／ 　　　　　　　 平成25（2013）年
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待ちに待った夏休み。 
今年はどこへ行こうかな？ 遠くへ出かけるの
もいいけれど、身近な場所にもいっぱい楽し
いところがあるよ。 友だちと、自転車などでも
行ける区内のおでかけスポットを紹介!

　90×90メートルの大きな流れるプールが一
番の魅力。 深さが違う2つのキッズプールが
あるから家族でも楽しく遊べるよ。 食事や休
憩するスペースもあって、たっぷり1日楽しめ
るよ！

名称 25mプール 子ども用プール761-1948     761-5146（期間中）問合せ
【営業期間】
　　　　　　 ※期間中無休

25mプール

子ども用プール

【利用時間】　9時～18時　※水浴は17時50分まで
【対象】　小学2年生以上
【料金】　1時間：100円　※お得な回数券もあります。

【利用時間】　9時～16時　※水浴は15時50分まで
【対象】　小学1年生まで
【料金】　1時間：60円

期間中：各公園プールへ問合せ

【営業期間】 

※おむつのとれていない幼児
　は、ビニールプールのみ。

磯子8-12-3 　751- 4911

森3-2 　761-6148

磯子2-15 　751- 4912

洋光台6-37 　831-3818

自由研究 お役立ちスポットの紹介は

　8月3・4日の瀧頭八幡神社に、滝頭第一自治会
など各自治会町内会のおみこしが集まって、その
後、各地区を回るんだ。 8月10・11日には丸山の
町内会、17・18日には岡村東部や中部の自治会
などで元気なお祭りもあるよ。 他にも盆踊りな
どがあって、にぎやかなお祭りがいっぱいだよ。

　8月17・18日の岡村西部連合自治会館前で
は、道路いっぱいに盆踊りの舞台やお店が出て、
毎年たくさんの人であふれるんだ。 8月24・25
日の岡村天神のお祭りも楽しいよ。
　また、7月20日に泉谷公園で泉谷自治会の、笹
堀公園では団地自治会のお祭りが開かれるよ。

　8月3・4日の日枝大神の例大祭に合わせて
浜西町内会や山手町内会でお祭りがあるよ。
レインボー自治会などの団地のお祭りは、
7月27日の磯子谷第2公園であ
るんだ。 屋台が並ぶにぎやかな
会場でお祭りを楽しもう！

　今年の「汐見台夏まつり」は8月17日。汐見台
自治会連合会と汐見台中央商店会が共催して、
商店街広場で開くこの地区唯一のお祭りだよ。 
汐見台小の金管楽器の演奏や汐見台中の吹奏
楽、模擬店、ビンゴ大会などのほかにも盛りだく
さん。 ひと夏に1度のお祭りに友
だちみんなで集まろう！

　7月下旬に森町内会、磯子センチュリー自治
会、8月上～中旬に、森南町内会、久良岐丘、中
原、森が丘の自治会で、毎年、子どもたちからお
年寄りまで楽しみにしているお祭りがあるよ。
　また、森東小第2校庭で8月17・18日に開かれ
る盆踊り大会は、駅前地区の各マンションの自治
会や森東小のみんなが集まって盛大なんだ。
　それから、毎年8月14・15日の森浅間神社例
大祭の山車は大きくてすごいぞ！

　8月24・25日の杉田八幡神社の例大祭に合わせ
て、近くの自治会町内会や商店街が一斉に夏祭りを
開くんだ。 この日はプララ杉田やらびすた新杉田
のステージでさまざまな演奏があったり、日中には
おみこしも地区内をねり歩くんだ。 また、7月27日
には杉田大谷第3公園や坪呑中央広場で、近くの自
治会町内会の合同盆踊り大会を開催しているよ。

　栗木スポーツ広場で8月16～18日に開かれる
「栗木ふれあい納涼まつり」では、17日に上笹下
の6ヶ町神社のおみこしが集合するんだ。このほ
かには、7月下旬に三井杉田台や上中里団地の自
治会、上中里町内会。 8月上旬に氷取沢公園周辺
の団地や田中町内会、下旬には大崎団地など。 
９月中旬にも氷取沢神社でお祭りがあるよ。

区ホームページは 磯子区　夏祭り情報

【営業時間】 9時～17時（入場は16時まで）
【料金】 ３歳～中学生 200円、大人800円
【場所】 原町14-1
【アクセス】 JR根岸駅から徒歩5分

プールへ行こう！プールへ行こう！

夏らしい場所へ出かけるなら「プール」と「夏祭り」がおすすめ！
日中はプールで涼しく過ごして、その後お祭りでおもいっきり楽しもう！

より身近で利用できる公園内のプール。 
いちばん近い場所はどこだろう？

7月13日（土）～9月1日（日）

7月13日（土）～9月1日（日）

夏祭りに行こう！ 区内ではいろいろなところで夏祭りが開かれているよ。 下の表では紹介しきれない
お祭りもいっぱいあるんだ。 夏休みの思い出づくりにみんなを誘って出かけよう！

横浜プールセンター 公園プール

根岸根岸

滝頭滝頭岡村岡村

自治会町内会の回覧板や掲示板、区のホーム
ページで日程や時間を確認してみてね。

汐見台汐見台

磯子磯子

屏風ヶ浦屏風ヶ浦

杉田杉田

洋光台洋光台

上笹下上笹下

ページへ

５～１6ページは磯子区版です。

磯子腰越公園プール

森町公園プール

芦名橋公園プール

洋光台南公園プール
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平成２５年度 プール施設利用状況調査集計結果の概要 
（屋外公園プール、屋内プール、その他屋外プール） 

 

 

１ 内容 

  各プール施設の利用状況を把握し、利用促進策や今後の見直しを進める上での参考にするた

めに、市が所管している有料プールにおいて、施設利用者を対象としたアンケート調査及び分

析を行った。 
 (1) 調査期間 

①屋外公園プール及びその他屋外プール 平成 25 年 7 月 13 日～平成 25 年 9 月 1 日  
②屋内プール 平成 25 年 7 月～平成 25 年 11 月   

(2) 回収枚数  

 各施設約 500 枚（但し、芦名橋公園プールは 200 枚、川辺公園プールは 342 枚） 
(3) 今回の調査対象施設 

  別紙（アンケート調査対象プール一覧）のとおり  
 
２ アンケートの結果から 

(1) 屋外公園プールの特徴 

ほとんどの屋外公園プールでは、小学生を中心とした利用者が、徒歩や自転車を利用して

来園し、遊びを目的として利用している。 

(2) 屋内プールの特徴 

・屋内プールは、来場の所要時間が短く、比較的近隣からの来場者が多い傾向がみられた。 
・利用者層は、小学生、30 代、40 代、60 代が多く、平日にも多く利用されている。 
・１回の利用時間は２時間以内が多いことや、利用頻度も高いことなどから、日常的な健康づ

くりを目的とした利用が中心となっていることがうかがえる。 
・施設間の相互利用を見ると、比較的近隣の施設間での相互利用が中心で、施設間の距離が短

いほど相互利用の状況が多いことが確認された。 

(3) その他屋外プールの特徴 

・その他屋外プールは、比較的遠方からの来場者がおり、利用時間も長い傾向がある。 
・利用者層は、小学生や幼児のみでなく、中学生以上の利用者も多くあるなど、レジャー施

設としての性質が伺われる結果だった。 
・利用料金は、公園プールよりも高い設定であるが、アンケートでは、「利用料が安い」との

意見も多く、公園プールや屋内プールとは異なる性質の施設として区別されていると考えら

れる。 
 

３ 曜日・天候・気温と来場者数 

公園プールにおいて、平成 23 年度、平成 24 年度、平成 25 年度の 3 ヵ年の営業日毎の来場

者数と諸条件【曜日、天候、気温（最高・最低・平均）】との関係について分析した。 
その結果、来場者数の増減に一番影響を与えているのは、「営業日の曜日」であり、土日の

来場者が多い結果となっている。 
また、「来場者数」と「気温」の関係については、「最高気温」の間に高い相関が認められた。

資料４ 
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35%
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38%

16%
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3%

2%

屋外公園プール

屋内プール

その他屋外プール

自家用車 電車 バス 自転車 徒歩 その他
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10%
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31%

20%
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20%

33%

15%

10%

32%

58%
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5%

17%

屋外公園プール

屋内プール

その他屋外プール

5分 10分 15分 30分 1時間以上
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16%
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17%

13%

16%

17%

3%

5%

3%

4%

21%

2%

屋外公園プール

屋内プール

その他屋外プール

6歳未満 小学生 13～19 20代 30代 40代 50代 60代以上

4%

20%

1%

70%

63%

78%

20%

10%

20%

6%

7%

1%

屋外公園プール

屋内プール

その他屋外プール

一人 家族 友達 その他

■参考 アンケート結果 

① 利用者層 

◆年齢 

 
 
 
 
 
 
 

 

◆同行者 

 
 
 
 
 
 
 
 
② 交通 

◆交通手段 

 
 
 
 
 
 
 
 

◆プールまでの所要時間 

 
 
 
 
 
 
 



3 
 

37%

42%

1%

57%

51%

14%

4%

6%

29%

2%

1%

56%

屋外公園プール

屋内プール

その他屋外プール

利用時間 1時間 利用時間 2時間 利用時間 3時間 利用時間 4時間

23%

38%

13%

21%

16%

25%

19%

17%

25%

37%

29%

37%

屋外公園プール

屋内プール

その他屋外プール

月～金 土曜日 日曜日 決めていない
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21%

3%

7%

36%
4%

3%

6%

4%

10%

17%
6%

73%

40%

82%

28%

5%

27%

2%

4%

0%

屋外公園プール

屋内プール

その他屋外プール

泳ぎを覚える 健康のため ストレス解消 泳ぐことが好き 遊ぶ 暑い その他

77%

58%

42%

2%
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7%

33%

36%

27%

10%

6%

4%

21%

12%

34%

11%

12%

5%

0%

12%

0%

4%

22%

18%

11%

12%

7%

屋外公園

プール

屋内プール

その他屋外

プール

家から近い 駅やバス停から近い 利用料が安い
子どもだけで利用できる 自由に遊べる 混んでいない
プログラムが良い 施設設備が良い その他

76%

73%

78%

15%

15%

12%

1%

1%

1%

2%

4%

1%

0%

1%

1%

3%

8%

8%

2%

1%

1%

屋外公園

プール

屋内プー

ル

その他屋

外プール

前から知っていた 友人・知人に聞いて 小学校のチラシ 市の広報

タウン誌 インターネット その他

③ 利用状況 

◆利用時間 

 
 
 
 
 
 
 

◆利用する曜日 

 
 
 
 
 
 

◆利用する目的 

 
 
 
 
 
 
 

◆利用する理由 

 
 
 
 
 
 
 
 

(4) 認知媒体 
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アンケート調査対象プール一覧 

NO プール名 所  在  地 

1 ふれーゆ 鶴見区末広町１－１５－２ 

2 港南プール 港南区港南台６－２２－３８ 

3 保土ケ谷プール 保土ケ谷区狩場町２３８－３ 

4 旭プール 旭区白根２－３３－１ 

5 金沢プール（リネツ金沢） 金沢区幸浦２－７－１ 

6 都筑プール 都筑区葛が谷２－２ 

7 栄プール 栄区野七里２－２１－１ 

8 西スポーツセンタープール 西区浅間町４－３４０－１ 

9 清水ケ丘公園プール 南区清水ケ丘８７－２ 

10 潮田公園プール 鶴見区向井町２－７１－１ 

11 岸谷公園プール 鶴見区岸谷３－２０ 

12 平安公園プール 鶴見区平安２－１７ 

13 入江町公園プール 神奈川区入江１－２７－３ 

14 白幡仲町公園プール 神奈川区白幡仲町１７６ 

15 六角橋公園プール 神奈川区六角橋６－１－４ 

16 岡野公園プール 西区岡野２－９－１ 

17 元町公園プール 中区元町１－７７－４ 

18 弘明寺公園プール 南区弘明寺町３２７ 

19 中村公園プール 南区中村町４－２６９－２ 

20 野庭中央公園プール 港南区野庭町６１３ 

21 川辺公園プール 保土ケ谷区川辺町４－４ 

22 大貫谷公園プール 旭区若葉台４－３５ 

23 鶴ケ峰本町公園プール 旭区鶴ケ峰本町１－１６－２ 

24 芦名橋公園プール 磯子区磯子２－１５ 

25 磯子腰越公園プール 磯子区磯子８－１２－３ 

26 森町公園プール 磯子区森３－２ 

27 洋光台南公園プール 磯子区洋光台６－３７ 

28 富岡八幡公園プール 金沢区富岡東４－１２－１ 

29 菊名池公園プール 港北区菊名１－８－１ 

30 綱島公園プール 港北区綱島台１－１ 

31 千草台公園プール 青葉区千草台１７－１ 

32 茅ケ崎公園プール 都筑区茅ケ崎南１－４ 

33 山崎公園プール 都筑区中川４－１９ 

34 大坂下公園プール 戸塚区戸塚町２９７４－１ 

35 しらゆり公園プール 泉区中田東１－４１－１ 

36 宮沢町第二公園プール 瀬谷区宮沢１－５８ 

37 本牧市民プール 中区本牧元町４６－１ 

38 横浜プールセンター 磯子区原町１４－１ 

＊９から３６までが公園プール 
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